

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 137/2019

Modalidade: Pregão Presencial RP n° 084/2019

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA E SEUS SETORES.

FICHA	DOTAÇÃO
84	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
90	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
162	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00
241	02.04.02.26.782.0021.2038.3.3.90.30.00
290	02.04.04.18.452.0032.2014.3.3.90.30.00
373	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
396	02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.30.00
409	02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00
715	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00
853	02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.30.00
888	02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00
946	02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00
961	02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 04/10/2019, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, **homologo** o procedimento no qual foram adjudicados os item às empresas vencedoras:

EMPRESA: 3 PODERES COMERCIO LTDA - ME						
CNPJ:14.937.152/0001-20						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6	100	UN	AVENTAL DE PVC impermeável, com forro em tecido poliéster, com alça no pescoço e tiras para regulagem nas costas, medidas mínimas de 60 x 100 cm, embalado em pacotes individuais .*****	MAX	5,95	595,00
11	300	UN	CESTO P/ LIXO TELADO DE PLASTICO 10 LTS Plastico resistente.	ARQPLAST	1,99	597,00
21	300	UN	ESCOVA DE LIMPEZA BASE EM PLASTICO escova plastica manual , para limpeza geral, com cerdas em nylon.	ESCOBEL	1,55	465,00

25	850	UN	ESPONJA P/ LAVAR/AREAR PANELAS Esponja prateada de poliéster multiuso: durável, não rasca, antiaderente. Indicado para louça, vidro e aço inox. Medidas mínimas: 110 x 70 x 22 mm. Embalada individualmente em pacotes contendo dados do fabricante e produto.*****	FLASH LIMP	1,75	1.487,50
28	1.100	MÇ	FOSFOROS - 10 CAIXAS > Maço c/ 10 caixas com 40 palitos cada. Composição: clorato de potássio e aglutinantes. Produto 100% de floresta plantadas .	GABOARD	2,14	2.354,00
34	100	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 100 LITROS Lixeira com tampa. Plástico (polipropileno) resistente, com alça dupla reforçada. Com altura mínima de 64,0 cm. Capacidade: 100 litros. No produto deverá constar os dados do produto e do fabricante *****	ARQPLAST	35,90	3.590,00
35	100	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 30 LITROS Lixeira com tampa , fabricada em polipropileno, abertura da tampa por pedal, capacidade: 30 litros. No produto deverá constar os dados do produto e do fabricante	ARQPLAST	24,09	2.409,00
49	6.500	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO (C/ 1000 FLS) ***(Papel interfolhado de 02 dobras. Fibras 100% naturais cor clara. Tamanho 20 x 21 cm. Pacote com 1000 (mil) folhas)	WAVE PEL	5,89	38.285,00
51	500	UN	RODO C/ BORRACHA DUPLA - 40 CM Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 m de comprimento, suporte plástico com borracha dupla medindo 40 cm. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	3 PODERES	3,00	1.500,00
53	850	PCT	SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID Sabão neutro de boa qualidade e consistência firme. Composição mínima: base de ácidos graxos, glicerina, conservante e água. Pacote contendo 1 kg = 5 unidades de 200g.*****	CLASSIC	3,75	3.187,50
65	12	UN	VASCULHO PELO BOLA [Sintético para limpeza de teto, com cabo de madeira de no mínimo 2(dois) metros]	3 PODERES	11,75	141,00
68	300	UN	VASSOURA ECOLOGICA PET GARI - 40 CM > Medidas: base com no mínimo 40cm e cabo de madeira com no mínimo 1,30m. Cerdas oriundas de garrafas pet.	3 PODERES	9,95	2.985,00
Total: 57.596,00 (Cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais)						

EMPRESA: COMERCIAL VENER LTDA - EPP
CNPJ: 65.353.401/0001-70

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
20	200	CJ	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO C/ RESERVATORIO Dimensões aproximadas do dispenser: 25 x 14 x 11 cm (Altura x Largura x Profundidade). Confeccionado em material termoplástico de alta resistência com fechadura de segurança (chave). Acompanhado de buchas e parafusos para instalação. Reservatório confeccionado em material plástico e com bico do reservatório de silicone c/ aproximadamente 9 (nove) cm. Capacidade aproximada de 800 ml.	NOBRE	22,47	4.494,00
22	500	UN	ESCOVA SANITARIA Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte material: - Cabo de Polipropileno e Cerdas de Sintético com medidas mínimas de 34,5 x 12 cm	CV	2,60	1.300,00

24	7.000	UN	ESPONJA DUPLA FACE Esponja de limpeza geral - multiuso. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo. Formato retangular. Medindo no mínimo 110mm x 75mm x 20 mm.	BETTANIN	0,39	2.730,00
29	200	FR	INSETICIDA - CATEGORIA AGRONOMICA FRASCO 300 MILILITRO INSETICIDA; INGREDIENTE ATIVO: CYFLUTHRIN; CONCENTRACAO: 0,04%; FORMULACAO: BASE AQUOSA (ESPUMA) AEROSOL; DESTINACAO (1): BARATAS; DESTINACAO (2): FORMIGAS; DESTINACAO (3): -; DESTINACAO (4): -; DESTINACAO (5): -; DESTINACAO (6): -;	BASTON	5,93	1.186,00
38	2.500	PAR	LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. G (PAR) Luva multiuso, resistente . Composição mínima: Látex e pigmento . Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade de no mínimo 2 (dois) anos. Tamanho grande.*****	VOLK	1,79	4.475,00
39	2.500	PAR	LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. M (PAR) Luva multiuso, resistente . Composição mínima: Látex e pigmento . Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade de no mínimo 2 (dois) anos. Tamanho médio.*****	VOLK	1,79	4.475,00
40	900	PAR	LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. P (PAR) Luva multiuso, resistente . Composição mínima: Látex e pigmento. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade de no mínimo 2 (dois) anos. Tamanho pequeno.*****	VOLK	1,79	1.611,00
43	600	PCT	PALHA DE ACO - N° 1 (25 G) Composição: aço carbono. Para limpeza e brilho. Embalagem com dizeres de rotulagem e data de fabricação. Pacote com 25 gramas.*****	WEGA	0,83	498,00
46	2.600	UN	PANO DE PRATO BRANCO Pano de copa e cozinha, na cor branca com bainha; composto de 100% algodão alvejado, medindo no mínimo: 40x70 cm.*****	FMT	1,44	3.744,00
54	5.500	UN	SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 1KG Alvejante para remoção de manchas de tecido. Composição mínima: tensoativo anionico, coadjuvante, fragrância, corante, água, alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo biodegradável. embalagem ORIGINAL contendo 1 (um) quilograma com dizeres do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde ou anvisa.	FLASH	3,29	18.095,00
Total: 42.608,00 (Quarenta e dois mil, seiscentos e oito reais)						

EMPRESA: DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA - EPP
CNPJ: 65.186.835/0001-23

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	3.500	FR	ALCOOL GEL 500 GR - USO DOMESTICO - Composição mínima: Ácool Etilico Hidratado 65° À 67° INPM, neutralizante, espessante, desnaturante e água. Frasco plástico contendo 500 gramas.*****	Q.OTIMO	2,79	9.765,00
16	350	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTES - APRESENTACAO: AEROSOL; ESSENCIA: FLORAL; FRASCO 360 ML	PURO AR	5,68	1.988,00
19	120	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (EM ACO) > Em aço, pintura epóxi, ideal para papel toalha interfolhado 2D (2dobras) tamanho aproximado 15,5X17X25,5 cm	AURIMAR	29,98	3.597,60
26	60	RL	FITILHO PLASTICO PARA AMARRACAO 5mm. Utilizado para amarrações em diversos produtos, contendo cada rolo 1 kg. Fabricado em polipropileno 100% reciclável. Cor: Verde	K.S	14,00	840,00

27	3.500	UN	FLANELA PARA LIMPEZA - COR LARANJA Composição: 100% algodão. Dimensões mínimas: 28 x 48 cm; na cor laranja e com acabamento overloque nas bordas.	INTEXTIL	0,89	3.115,00
32	5.000	FR	LIMPADOR MULTI USO - 500 ML DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. Composição mínima: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solventes, coadjuvante, fragrância com álcool. Multi-uso para: pias de cozinha, fogões, pias de banheiro, geladeiras. Embalagem com dizeres de rotulagem, e data de fabricação. Frasco com 500 ml.*****	CAMPAR	1,58	7.900,00
41	200	RL	MANGUEIRA P/ JARDIM DE ½" COM 50 METROS Mangueira reforçada de ½" com engates e esguicho plástico regulável; flexível, em PVC com reforço malhado de fibra poliéster. Resistente a agentes atmosféricos. Embalagem própria de fábrica. Comprimento: 50 (cinquenta) metros.*****	SUNFLEX	63,50	12.700,00
61	80	PCT	SACO PLASTICO tipo (cesta básica), reforçado, plástico transparente; dimensões mínimas: 50 cm largura x 80 cm comprimento, pacote com 100 unidades.	DISA	24,50	1.960,00
62	200	FR	SAPONACEO - APRESENTACAO: CREMOSO; FRASCO 300 GRAMA - FRAGANCIA DE LIMAO	SANY	2,38	476,00
64	600	CX	TOUCA DESCARTAVEL (CX C/ 100 UNID) Toucas produzidas em não tecido (TNT) hidrofóbico, com elástico em sua extremidade p/ fixação na cabeça. Hipoalergênicas e atóxicas. Fabricadas por meio de soldagem ultra-sônica. Composição: 100% polipropileno. Embalagem contendo 100 unidades. Na embalagem deverá constar os dados do produto, marca, data de fabricação e validade.**	NOBRE	5,40	3.240,00

Total: 45.581,60 (Quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos)

Empresa: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI-ME
Cnpj: 23.605.544/0001-82

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	6.100	LT	AGUA SANITARIA - LITRO Composição: Hipoclorito de sodio de 2,0 a 2,5 %, estabilizante e água. Tampa rosqueável para fácil uso. Embalagem plástica resistente contendo 01 (um) litro.*****	EFFECT	1,40	8.540,00
4	600	GL	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS Anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. Eficácia comprovada em testes laboratoriais.*****	TOUCH	21,00	12.600,00
30	1.500	FR	LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 ML Para limpeza de utensílios de cozinha em alumínio. Composição mínima: tensoativo aniônico, sulfônico, conservante e corante Embalagem plástica contendo informações sobre o produto. Frasco com 500ml.*****	EFFECT	1,19	1.785,00
31	2.200	FR	LIMPA VIDROS - 500 ML > Com álcool. Composição: Lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água. Frasco com 500ml.	EFFECT	1,75	3.850,00

55	3.500	GL	SABONETE LIQUIDO - ERVA DOCE (2 LITROS) Fragrância: erva doce. Composição mínima: Sodium laureth sulfate, Cocamide DEA, Cocamidopropyl betaine, distearate, methylisothiazolinone / methylchloroisothiazolinone, aqua, citric acid e fragrance. Acondicionado em frasco plástico contendo 2000 ml*****	ROMA	6,60	23.100,00
Total: 49.875,00 (Quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais)						

EMPRESA: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP						
CNPJ: 17.591.262/0001-70						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
47	10.000	PCT	PAPEL HIGIENICO - PCT C/ 4 ROLOS DE 30 METROS CADA Papel neutro com folha simples de alta qualidade na cor branca. Composição: 100% fibras naturais; acabamento picotado; gofrado. Pacote contendo 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm. Testado dermatologicamente.*****	FAMILIAR	1,90	19.000,00
50	150	UN	PASTA PARA LIMPEZA A SECO MULTIUSO - EMBALAGEM 500 GRAMAS	SANY	2,78	417,00
Total: 19.417,00 (Dezenove mil, quatrocentos e dezessete reais)						

EMPRESA: HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME						
CNPJ: 18.006.775/0001-30						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9	80	UN	BORRIFADOR Borrifador com trava para evitar vazamento. Capacidade mínima de 250 ml*****	Nobre	3,20	256,00
13	150	UN	DESENTUPIDOR DE PIA C/ CABO Corpo de borracha, com diâmetro entre 8 e 12 cm.*****	Halley	1,08	162,00
14	150	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO C/ CABO Corpo de borracha, para uso sanitário. Cabo de madeira com revestimento plástico, medindo no mínimo 50 cm.*****	Halley	2,80	420,00
23	3.500	PCT	ESPONJA DE ACO - 8 UNID Material: lã de aço carbono; formato retangular. Peso mínimo do pacote 60 gramas. Pacote com 08 unidades. Embalagem com dizeres de rotulagem e data de fabricação.*****	Assolan	,89	3.115,00
36	100	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPAS - 50 LITROS Lixeira com tampa. Plástico (polipropileno) resistente, com alça dupla reforçada. Altura mínima: 45 cm. Capacidade: 50 litros, no produto deverá constar os dados do produto e do fabricante.*****	Antares	21,70	2.170,00
37	180	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPAS E PEDAL - 50 LITROS Lixeira com tampa, fabricada em polipropileno, abertura da tampa por pedal; Capacidade: 50 litros. no produto deverá constar os dados do produto e do fabricante*****	Tripé	51,20	9.216,00
42	350	UN	PA P/ LIXO - C/ CABO LONGO > Dimensões aproximadas: cabo de madeira 75,5 cm, base de metal: comprimento 23 cm x largura 19 cm x altura 09 cm.	Halley	2,25	787,50
44	3.000	UN	PANO DE CHAO ALVEJADO Pano para limpeza em geral, alvejado, confeccionado em tecido de 100% algodão cru, duplo. Absorvente, lavável e durável. Dimensões mínimas aproximadas: 90 x 70 cm.	São Domingos	2,38	7.140,00

45	3.500	UN	PANO DE CHAO Pano de limpeza, confeccionado em tecido de 100% algodão cru, duplo. Absorvente, lavável e durável. Dimensões mínimas: 90 x 70 cm.*****	São Domingos	2,30	8.050,00
52	500	UN	RODO C/ BORRACHA DUPLA - 60 CM Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 m de comprimento, suporte plástico com borracha dupla medindo 60 cm. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa	Halley	5,20	2.600,00
66	350	UN	VASSOURA DE PELO - 40 CM Vassoura de boa qualidade com pelo sintético. Base e cabo em madeira. Medidas: base de 40 cm e cabo aparelhado com no mínimo 1,30 m.*****	Halley	6,25	2.187,50
67	100	UN	VASSOURA DE PELO - 60 CM Vassoura de boa qualidade com pelo sintético. Base e cabo em madeira. Medidas: base de 60 cm e cabo aparelhado com no mínimo 1,30 m.*****	Halley	6,99	699,00
Total: 36.803,00 (Trinta e seis mil, oitocentos e três reais)						

EMPRESA: IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA -ME						
CNPJ: 07.176.255/0001-59						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	550	GL	AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROS Composição mínima: cloreto de dialquil dimetil amônio, coajuvante, diluente, conservante, fragrância, pigmentos e água. Embalagem deverá conter data de fabricação, lote e validade. Galão com 02 (dois) litros.*****	IDEAL QUIMICA	3,50	1.925,00
12	2.100	GL	CLORO - 5 LITROS Composição mínima: hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo entre 4,8% a 5,2%. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação, data de validade. Galão contendo 05 (cinco) litros.*****	IDEAL QUIMICA	8,45	17.745,00
Total: 19.670,00 (Dezenove mil seiscentos e setenta reais)						

EMPRESA: JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - ME						
CNPJ: 07.893.426/0001-60						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	2.500,00	LT	ACIDO MURIATICO - LITRO > embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Embalagem contendo 1000 ml.	JCD	3,39	8.475,00
Total: 8.475,00 (Oito mil quatrocentos e setenta e cinco reais)						

EMPRESA: A LIMPABRIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EIRELI						
CNPJ: 70.973.367/0001-77						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10	2.500	GL	CERA LIQUIDA INCOLOR - 5 LITROS Composição mínima: cera de carnaúba, agente formador de filme, conservante, fragrância e água. Elaborada para proporcionar brilho e proteção para todos os tipos de piso. Embalagem contendo 05 (cinco) litros.*****	STAR WAX	9,40	23.500,00

15	4.500	GL	DESINFETANTE - 5 LITROS (COM ACO BACTERICIDA E GERMICIDA) Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio ou Cloreto Benzalconio, Corantes, Sequestrante, Fragrância de eucalipto, Tensoativo Não-Iônico e Água. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Apresentação galão de 05 litros).Componente ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio ou Cloreto Benzalconio.	FLOWER	5,49	24.705,00
17	4.000	GL	DETERGENTE GALAO DE 5 LITROS Dermatologicamente testado. Composição mínima: ácido alquilbenzeno sulfônico linear, tensoativo aniônico, alcalizante, conservante, espessante e água. Embalagem contendo 05 (cinco) litros.*****	TOP BRIL	7,19	28.760,00
18	60	UN	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO DE ROLO C/ 600 METROS (EM ACO) Em aço esmaltado, acompanha parafusos e buchas para fixação do suporte.*****	AURIMAR	39,00	2.340,00
48	9.000	UN	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 600 MT - Papel branco, neutro, folha simples. Composição: 100% fibras de celulose virgem, macio, branco.Rolo de 600 m x 10 cm.	WAVE PEL	5,20	46.800,00
Total: 126.105,00 (Cento e vinte e seis mil, cento e cinco reais)						

EMPRESA: LIMPE FACIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - ME
CNPJ: 15.007.063/0001-47

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
56	2.000	PCT	SACO DE LIXO 100 LITROS (PCT C/ 100 UNID) - saco para lixo, em plástico reciclado, para acondicionamento de resíduo comum, cor preta, com solda contínua, uniforme e homogênea, capacidade volumétrica de 100 litros, capacidade para suportar no mínimo 20 kg, conforme NBR 9191/2008, embalado em pacote com 100 sacos.	ECO PLAST	16,99	33.980,00
57	750	PCT	SACO DE LIXO 15 LITROS (PCT C/ 100 UNID) Saco para lixo, em plástico reciclado, para acondicionamento de resíduo comum, cor preta ou azul, com solda contínua, uniforme e homogênea, capacidade volumétrica de 15 litros, capacidade para suportar no mínimo 03 kg, conforme nbr 9191/2008, embalado em pacote com 100 sacos.	ECO PLAST	5,29	3.967,50
58	700	PCT	SACO DE LIXO 30 LITROS (PCT C/ 100 UNID) - saco para lixo, em plástico reciclado, para acondicionamento de resíduo comum, cor preta, com solda contínua, uniforme e homogênea, capacidade volumétrica de 30 litros, capacidade para suportar no mínimo 06 kg, conforme nbr 9191/2008, embalado em pacote com 100 sacos.	ECO PLAST	7,47	5.229,00
59	750	PCT	SACO DE LIXO 40 LITROS BRANCO (PCT C/ 100 UNID) Saco plástico (polietileno), na cor branca, com capacidade para 40 litros. Espessura mínima de 0,03 (micras) por parede. Pacote contendo 100 (cem) unidades. Na embalagem deverá constar o nome do fabricante , a espessura, dimensões/litros e quantidade.	ECO PLAST	7,99	5.992,50

60	700	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS (PCT C/ 100 UNID) - saco para lixo, em plástico reciclado, para acondicionamento de resíduo comum, cor preta, com solda contínua, uniforme e homogênea, capacidade volumétrica de 50 litros, capacidade para suportar no mínimo 10 kg, conforme NBR 9191/2008, embalado em pacote com 100 sacos.	ECO PLAST	8,89	6.223,00
69	1.900	UN	VASSOURA PIACAÇA Vassoura de boa qualidade. Cabo, taco e corpo em madeira. Cabo aparelhado com comprimento útil mínimo de 108 cm e diâmetro mínimo de 2,2 cm. Taco com furação central roscada e largura entre 2,5 a 3 cm. Cerdas 100% piaçava, fios contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. Altura livre da piaçava (mínimo): 12 cm; medida do leque (aproximada): 25 cm. A marca deverá constar no produto.*****	MINAS SUPER	5,82	11.058,00
TOTAL: 66.450,00 (Sessenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais)						

Total: R\$ 472.580,60 (Quatrocentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta centavos.)

Lagoa Santa, 16 de Outubro de 2019

Breno Salomão Gomes
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde

Cristiane Fátima Do Monte Saldanha Siqueira
Secretária Municipal de Bem Estar Social

Nila Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação

Patrícia Sibely D'Avelar
Secretária Municipal de Gestão
Secretária Municipal da Fazenda Interina